realmente, se encuentran ubicados en suelo urbano, razón por la que, para este momento, el 
universo SU 288 de 2022, estaría conformado por 14.726 predios.  

Es importante resaltar para el análisis de los 27.500 folios del subuniverso CON MATRICES que 
registran el sistema SIR, se depuraron dieciocho mil novecientos noventa y dos (18.992) folios 
de matrícula inmobiliaria adicionales (folios matrices), partiendo de los 17.198 FMI que son los 
matrices de primer nivel de los 27.500 FMI derivados y los 30 FMI que fueron reclasificados como 
CON MATRICES de la clasificación inicial de la SNR como PARA EXCLUIR y SIN MATRICES, más

[...]

Subdirección de Procesos Agrarios y Gestión Jurídica de la ANT a partir de los datos aportados por la SNR en 
2024 y descarga de datos del servicio web X-ROAD de la SNR en 2024 

Como se puede observar, hay un (1) predio URBANO que será excluido de la base de datos y (41) 
predios "SIN INFORMACIÓN" en el tipo de predio. Asimismo, hay ciento cuarenta y tres (143) 
inmuebles registrados en alguna de las oficinas de registro de Bogotá, calificados como 
“RURALES”, los cuales pueden ser porque están ubicados en Bogotá o en municipios aledaños a 
la capital, por esa razón se adelantó sobre estos ciento ochenta y cuatro (184) inmuebles un 
ejercicio técnico actualizar el tipo de predio. Así pues, de los ciento 184 inmuebles estudiados, se 
obtuvieron los siguientes resultados: 

Tabla 24. Resultados ejercicio técnico tipo de predio SIN MATRICES – Sistema Folio Magnético

[...]

Plan Actualizado de Recuperación de Baldíos (PARB) ordenado en el literal B de la misma orden. 

En resumen, resultado de la limpieza inicial de las 4 bases de datos antes descritas, únicamente en 
lo correspondiente a los folios SIN MATRICES, tenemos un total de mil ciento cuarenta y dos (1.142) 
predios que fueron objeto de depuración, distribuidos de la siguiente manera: 

Tabla 33. Bases de datos otros códigos registrales diferentes al 0131 y 180 - Folios SIN MATRICES  

NIVEL SUBTOTAL 

Base #1 817 

Base #2 240 

Base #3 62 

Base #4 23 

TOTAL 1.142 

Fuente: Subdirección de Procesos Agrarios y Gestión Jurídica de la ANT 

Una vez aplicadas las reglas de decisión y los criterios orientadores de la Sentencia SU 288 de 2022, 
se logró determinar que sólo setecientos noventa y una (791) sentencias de pertenencia cumplen 
con los atributos para integrar la base de datos SU-288/22, las cuales están distribuidas  de la 
siguiente manera: 

Tabla 34. Depuración folios SIN MATRICES – Bases de datos otros códigos registrales diferentes al 0131 y 180